

Zmluva o dielo

na zhotovenie stavby,
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. 1.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) technický dozor investora

v priebehu realizácie

d) prevzatia Diela

e) rozhodovať o zmenách a prácach naviac,

ktoré majú za následok zvýšenie

dohodnutej ceny

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

číslo telefónu

e-mail

: MESTO TRNAVA

Hlavná 1

917 71 Trnava

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

: Ing. Dušan Béreš

: Miroslav Horník

: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku

: VÚB Trnava

: SK59 0200 0000 0000 2692 5212

: 00 313 114

: 2021175728

: 033/3236134

: dusan.beres@trnava.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) stavbyvedúci

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČO

číslo telefónu

E-mail

: KAMA Hydroizol, s.r.o.

013 02 Gbeľany 40

: Marián Káčer, konateľ spoločnosti

: Marián Káčer, konateľ spoločnosti

: Marián Káčer

: Bc. Miroslav Knapec

:

:

: 43962122

: 2022526484

: 0905 785 901

: kamahydroizol@gmail.com

(ďalej v texte zmluvy len „zhotoviteľ“ a spolu s „objednávateľom“ len „zmluvné strany“)

Čl. 2. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom zmluvy je realizácia stavby podľa opisu predmetu zákazky s názvom „**Rekonštrukcia strechy – zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27**“, ktorý je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy (ďalej len „dielo“).
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy.

Čl. 3. KVALITA DIELA

- 3.1. Dielo musí byť zhotovené bez väd a nedorobkov, najmä bez takých, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, či spôsobujú rýchlejšie opotrebenie diela.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo v celku.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dokladovať kvalitu vykonaných prác súvisiacich s realizáciou diela predložením týchto dokumentov:
 - a) správou o vykonaní prác s prípadným opisom vykonaných zmien a odchýlok od dokumentácie overenej v stavebnom konaní alebo povolení zmeny stavby pred dokončením,
 - b) potvrdeným porealizačným projektom so zakreslením zmien a odchýlok od projektovej dokumentácie – projekt skutočného vyhotovenia, 3x v tlačenej forme, 2x na CD,
 - c) zápsmi, protokolmi a osvedčeniami o vykonaných skúškach použitých materiálov a technológií (overovacie kontrolné skúšky, protokoly, správy o kvalite konštrukcií a zabudovaných materiáloch, zaťažovacie skúšky, protokoly o miere zhutnenia, skúšky predpísané projektovou dokumentáciou a i.),
 - d) kópiami zo stavebného denníka,
 - e) vyplneným skúšobným a kontrolným plánom, potvrdeným zhotoviteľom, podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v platnom znení s potvrdením o vykonaných skúškach a kontrolách,
 - f) dokladmi o preukázaní zhody s deklarovanými alebo vyžadovanými normami, atestmi, certifikátmi použitých výrobkov na diele – všetky dodané v slovenskom alebo českom jazyku. Doklady dodané v iných jazykoch musia byť preložené do slovenčiny prostredníctvom úradného prekladu.
 - g) potvrdeniami správcu certifikovanej skládky (samostatne potvrdenia o prijatí nebezpečného odpadu) formou vážnych lístkov o prijatí stavebných odpadov, stavebnej sute, tuhého komunálneho odpadu vo fakturovanom množstve. Vážny lístok musí obsahovať: názov certifikovanej skládky, dátum odberu, kód odpadu, ŠPZ auta, navážené množstvo (v štruktúre: brutto, tara, netto), meno pracovníka obsluhy váhy, názov stavby z ktorej odpad pochádza,
 - h) potvrdeniami o odstránení väd a nedorobkov, ak také boli zistené,
 - i) preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí ukončenej verejnej práce,
 - j) plánom užívania verejnej práce podľa § 14 Zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v platnom znení, v ktorom musia byť obsiahnuté aj pravidlá technických prehliadok formou harmonogramu s uvedením štandardných kontrolných úkonov, v ktorom mieste stavby sa majú vykonať, kým a kedy. Plán technických prehliadok musí byť zostavený tak, aby všetky časti stavby na ktoré sa vzťahuje záruka boli prekontrolované 3 mesiace pred uplynutím záručnej doby,
 - k) fotodokumentáciou z priebehu výstavby na elektronickom nosiči, min. 3 fotografie z každého dňa realizácie.

- 3.4. Porušenie ktorejkoľvek dielčej povinnosti podľa bodu 3.3. tejto zmluvy sa považuje za jej podstatné porušenie, ako i za porušenie povinnosti vykonať dielo riadne, t. j. bez vád a nedorobkov.

Čl. 4. CENA DIELA

- 4.1 Cena diela je výsledkom verejného obstarávania a je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:
Cena diela vo výške 183 720,- eur vrátane DPH, slovom stoosemdesiattritisíc sedemstodvadsať eur.
- 4.2. Podrobná špecifikácia ceny diela je uvedená v ponukovom rozpočte, ktorý je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy.
- 4.3. Cena diela zahŕňa všetky práce a dodávky, odborné posudky, revízie, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce a činnosti, ktoré budú potrebné na realizáciu diela, súvisiace s odovzdaním a prevzatím diela (napr. preberacie protokoly a pod.).
- 4.4. Cena diela pokrýva všetky náklady potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok, a to najmä:
- a) odovzdanie diela v celku a v požadovanej kvalite
 - b) splnenie technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v:
 - technických normách a predpisoch, platných na území Slovenskej republiky a v Európskej únii (i doporučených, súvisiacich s predmetom diela),
 - normách a technických podmienkach, uvedených v projektovej dokumentácii a v podkladoch z verejného obstarávania,
 - c) splnenie podmienok realizácie diela, ktorými sú:
 - zhotovenie prípadného podrobnejšieho projektu (ak je pri realizácii diela potrebný),
 - vykonanie kontrolných a preukazných skúšok materiálov, prvkov, strojov, zariadení a konštrukcií,
 - úhrada spotrebovaných energií počas realizácie diela,
 - úhrada vodného a stočného v priebehu výstavby,
 - náklady na vyloženie, skladovanie materiálov,
 - náklady na odvoz a poplatky za uloženie prebytočného výkopu, stavebného odpadu a stavebnej sute, nebezpečného odpadu, preukázané dokladmi o odvoze a likvidácii stavebnej sute,
 - náklady na odvoz prebytočného materiálu,
 - všetky mzdové a vedľajšie mzdové náklady zhotoviteľa a jeho subdodávateľov, náklady na pracovníkov, dane, odvody, náklady na nadčasy, odmeny, cestovné a iné vedľajšie výdavky výlučne na strane zhotoviteľa a jeho subdodávateľov,
 - náklady na všetky bezpečnostné opatrenia do doby prevzatia dokončeného diela objednávateľom,
 - náklady spojené s poskytnutím záruky na realizované dielo, v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľom,
 - náklady spojené s dovozom materiálov a výrobkov zo zahraničia, (vrátane colných a iných poplatkov), dopravných nákladov, certifikácie výrobkov a materiálov;
 - náklady na vykonanie všetkých skúšok potrebných k realizácii, prevádzke a odovzdaníu diela;
 - náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby,
 - náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby,
 - náklady vynaložené na požiarnu ochranu v priebehu výstavby,
 - náklady na poistenie podľa tejto zmluvy,
 - náklady na vlastnú vodorovnú a zvislú dopravu,
 - náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v neobvyklých podmienkach a v nepriaznivom počasí,

- náklady na zariadenie staveniska, na stráženie, náklady na práce, dodávky a činnosti týkajúce sa POV,
 - náklady súvisiace s užívaním verejných plôch a s osobitným užívaním verejných komunikácií,
 - náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí,
 - náklady na spracovanie kontrolného a skúšobného plánu, plánu užívania verejnej práce, na vypracovanie podrobnejšieho realizačného projektu, projektu skutočného vyhotovenia,
 - náklady na zabezpečenie koordinátora dokumentácie, koordinátora bezpečnosti práce, na vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle nariadenia vlády SR č. 396/2006 v platnom znení,
 - akékoľvek ďalšie iné náklady, ktoré prípadne vzniknú zhotoviteľovi pri realizácii diela podľa tejto zmluvy.
- 4.5. Ak v priebehu plnenia dôjde k legislatívnym zmenám v oblasti DPH, dotknuté časti zmluvy budú adekvátne upravené dodatkom tak, aby sa zohľadnil aktuálny právny stav v oblasti DPH.
- 4.6. Ak zhotoviteľ použije materiály alebo zariadenia odlišné od projektovej dokumentácie, tieto musia spĺňať kvalitatívne rovnaké alebo lepšie parametre a o každej takej zmene musí byť objednávateľ informovaný v dostatočnom časovom predstihu. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe alebo zhotoviteľovi musí byť známe, že je škodlivý resp. je po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady, či nedostatky.

Čl. 5. ČAS PLNENIA

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo a vypratať stavenisko v súlade s vecným a časovým harmonogramom výstavby, ktorý tvorí oddeliteľnú prílohu tejto zmluvy (ďalej len „harmonogram“) najneskôr **do 8 týždňov** od odovzdania staveniska.
- 5.2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela a má tak za následok predĺženie času plnenia podľa bodu 5.1. tohto článku zmluvy.
- 5.3. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením vo vzťahu k harmonogramu z dôvodov na jeho strane o viac ako 5 pracovných dní, alebo neinformuje objednávateľa podľa bodu 5.2. tohto článku, považuje sa to za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 5.4. Ak z dôvodov na strane objednávateľa dôjde k prerušeniu vykonávania diela, čas plnenia sa predlžuje o dobu prerušenia vykonávania diela. Dobu prerušenia potvrdí zástupca objednávateľa uvedený v čl. 1., bode 1.1, písm. b) tejto zmluvy zápisom v stavebnom denníku, pričom sa uvedie sa aj presný dôvod prerušenia vykonávania diela.
- 5.5. Ak vzniknú prekážky v realizácii diela na základe podnetu tretích osôb (napr. orgány štátnej správy, správcovia sietí, petície občanov a pod.), zmluvné strany sa zaväzujú uzavrieť dodatok k zmluve, predmetom ktorého bude úprava času plnenia, a to o dobu od vzniku prekážky až do jej odstránenia, pominutia.
- 5.6. Zmluvné strany sa dohodli, že dodatkom k zmluve predĺžia čas plnenia v prípade existencie objektívnych nepredvídateľných skutočností (napr. nepriaznivé počasie vylučujúce výkon prác, živelná pohroma, epidemiologická situácia, neštandardne dlhé dodacie lehoty na komodity a tovary, ktoré sú nevyhnutné k riadnej realizácii diela a pod.).

Čl. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok na predmet zmluvy. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi až po písomnom odovzdaní a prebratí

- celého diela. Objednávateľ preberie dielo až po odstránení všetkých väd a nedorobkov.
- 6.2. Zhotoviteľ zostaví súpis vykonaných prác a dodávok, ktoré ocení podľa položiek uvedených v ponukovom rozpočte. Súpis predloží objednávatelovi na odsúhlasenie v termíne do 3 kalendárnych dní od ukončenia diela. K súpisu sa vyjadrí do 5 pracovných dní technický dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho objednávateľ zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu na prepracovanie.
- 6.3. Na základe technickým dozorom objednávateľa odsúhlaseného súpisu vykonaných prác a dodávok zhotoviteľ vystaví faktúru.
- 6.4. Zhotoviteľ má právo na zaplatenie dodávky prác v prípade, že faktúra nemá vecné a formálne nedostatky. V prípade, že faktúra má vecné a formálne nedostatky, respektíve nespĺňa náležitosti daňového dokladu, objednávateľ ju vráti na opravu, doplnenie. V takomto prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej, doplnenej faktúry objednávateľovi. Splatnosť faktúry je 14 dní od doručenia objednávateľovi.
- 6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom, faktúra bude zostavená prehľadne na základe súpisu vykonaných prác, písomne potvrdeného technickým dozorom objednávateľa. Objednávateľ zaplatí iba za skutočne zrealizované a písomne odsúhlasené stavebné práce, výkony a dodávky.
- 6.6. Zhotoviteľom predložená faktúra na úhradu musí ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. Musí obsahovať čiastku DPH.
- Okrem toho musí obsahovať najmä:
- názov Diela,
 - obchodné meno a sídlo Objednávateľa, IČO
 - obchodné meno a sídlo Zhotoviteľa, IČO
 - číslo zmluvy,
 - predmet úhrady,
 - centrálne číslo zmluvy ZoD
 - vecne vykonané stavebné práce dokladované odsúhlaseným súpisom,
 - deň zdaniteľného plnenia,
 - deň vystavenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastka DPH a celková fakturovaná suma v eurách,
 - meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.7. Objednávateľ si môže započítať do faktúry všetky zmluvné pokuty, ktoré je zhotoviteľ povinný zaplatiť podľa tejto zmluvy.
- 6.8. V prípade zastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa, budú vykonané práce fakturované podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa, zaevidovaných v stavebnom denníku podľa bodu 6.5 tohto článku.
- 6.9. Adresa Objednávateľa pre doručenie faktúr:
Mesto Trnava
Hlavná ulica 1
917 71 Trnava

Čl. 7.

PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1. Odovzdanie staveniska

- 7.1.1. Objednávateľ písomne odovzdá zhotoviteľovi stavenisko a túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať do 3 dní od doručenia výzvy od objednávateľa na prevzatie staveniska. Ak zhotoviteľ v danej lehote

neprevezme stavenisko, dňom nasledujúcim po uplynutí tejto lehoty sa stavenisko považuje za odovzdané objednávateľom a prevzaté zhotoviteľom.

- 7.1.2. Zhotoviteľ si zabezpečí dodávku elektrickej energie počas výstavby na vlastné náklady, resp. bude odoberať el. energiu zo školy s nezávislým meraním, ktorá bude škole uhradená.
- 7.1.3. Skutočnosti podľa predchádzajúcich bodov tohto článku sa zaznamenávajú do stavebného denníka, ktorého vedenie je zhotoviteľ povinný začať dňom odovzdania a prevzatia staveniska.
- 7.1.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadiť pokynmi správcov sietí, ak budú prácami dotknuté inžinierske siete alebo sa budú vykonávať činnosti v blízkosti jestvujúcich inžinierskych sietí.

7.2. Povinnosti a spolupôsobenie Objednávateľa

- 7.2.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie v tlačenej forme, ktoré je identické s projektovou dokumentáciou predloženou vo verejnom obstarávaní a všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie diela najneskôr v deň odovzdania a prevzatia staveniska.
- 7.2.2. Objednávateľ zvoláva a riadi min. každé 2 týždne kontrolný deň stavby, z ktorého za účasti poverených zástupcov objednávateľa, projektanta a zhotoviteľa technický dozor investora vyhotoví záznam, ktorý doručí všetkým účastníkom.
- 7.2.3. Objednávateľ je povinný sledovať prostredníctvom svojho technického dozoru obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.2.4. Osoby konajúce za objednávateľa uvedené v čl. 1, bod a), b) a c) alebo na základe osobitného poverenia sú oprávnené kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe podľa zápisu v stavebnom denníku nevyhovie týmto požiadavkám objednávateľa, ide o podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa.
- 7.2.5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác, dodávateľský systém i dodržiavanie všeobecných pravidiel bezpečnosti práce. Neumožnenie kontroly zo strany zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje v dostatočnom časovom predstihu oznamovať objednávateľovi svojich subdodávateľov, ktorí sa budú zúčastňovať plnenia diela na stavenisku. Ak sa na stavenisku nachádzali a/alebo nachádzajú objednávateľovi neoznámení subdodávateľa zhotoviteľa, ide o podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa. Za porušenie oznamovacej povinnosti podľa tohto bodu sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000 (slovom tisíc) eur za každé jej jednotlivé porušenie. Zmluvnú pokutu si objednávateľ uplatní v zmysle podmienok dohodnutých touto zmluvou.

7.3. Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1. Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa odovzdania staveniska prostredníctvom stavbyvedúceho stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela v zmysle vyhlášky 453/2000 Z. z. vydanéj Ministerstvom životného prostredia SR a v zmysle zákona č. 50/1976 Z. z. a predkladať stavebný denník technickému dozorovi objednávateľa na dennej báze. Zároveň je povinný viesť v stavebnom denníku podrobný popis realizovaných výkonov.
- 7.3.2. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny týkajúce sa diela, ktoré mu v súlade s touto zmluvou vydal objednávateľ počas zhotovovania diela.
- 7.3.3. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť najneskôr do troch pracovných dní od vykonania zápisu; inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.3.4. Zhotoviteľ je povinný mať riadne vypísaný stavebný denník v zmysle § 46d zákona č. 50/1976 Z. z., inak ide o podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa.
- 7.3.5. Ak pri zhotovovaní diela dôjde k zakrytiu dovtedy vykonaných prác alebo častí diela, je zhotoviteľ povinný písomne vyzvať objednávateľa na kontrolu realizovaného diela v stavebnom denníku. Z dôvodu operatívosti zhotoviteľ v zápise oznámi min. jeden pracovný

- deň vopred predpokladanú hodinu a deň kontroly zakrývaných prác, resp. častí diela.
- 7.3.6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť objednávateľa na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov týkajúcich sa diela, ktoré mu dal objednávateľ počas zhotovovania diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 7.3.7. Zhotoviteľ má právo na náhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s prerušením zhotovovania diela pre nevhodnosť objednávateľových pokynov alebo v súvislosti s použitím nevhodných vecí od objednávateľa, a to najneskôr do času, keď takúto nevhodnosť mohol zistiť.
- 7.3.8. Ak zhotoviteľ dodatočne zistí vady na mieste, kde má dielo zhotoviť, ktoré pri prevzatí staveniska neboli zjavné a ktoré sú prekážkou riadneho zhotovenia diela alebo podmieňujú zhotovenie diela za výrazne vyšších nákladov, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a projektantovi. Ak je to objektívne možné, zmluvné strany sa za účelom odstránenia takých väd zaväzujú zmeniť zmluvu, pričom táto zmena musí byť vykonaná v súlade s platnou legislatívou upravujúcou verejné obstarávanie.
- 7.3.9. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby jeho písomného odovzdania objednávateľovi. Počas realizácie diela je zhotoviteľ povinný zabezpečiť čistotu príľahlých priestorov a komunikácií. V prípade znečistenia príľahlých miestnych komunikácií pri uskutočňovaní stavebných prác zhotoviteľ zabezpečí ich pravidelné a bezodkladné čistenie a zároveň zabezpečí i **poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone činností** na dobu realizácie diela min. do výšky hodnoty diela. Na požiadanie objednávateľa zhotoviteľ preukáže požadované poistenie.
- 7.3.10. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a ochrannej zóne staveniska na verejnom priestranstve a zároveň musí vykonať také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska.
- 7.3.11. Zhotoviteľ je povinný dielo realizovať v súlade s bezpečnosťou počas prevádzky materskej školy a práce musia byť koordinované s vedením MŠ V jame 27 a technickým dozorom investora. Počas prevádzky je nutné, aby neboli realizované žiadne hlučné práce z dôvodu poobedného spánku detí v čase od 12:00 do 14:00 hod.
- 7.3.12. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť osobné ochranné pomôcky na ochranu zdravia pracovníkov zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľov. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby všetci pracovníci na stavbe boli riadne a preukázateľne zaškolení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa príslušných osobitných predpisov (ďalej len „BOZP“) a dodržiavali predpisy, pokyny, zásady a pracovné postupy na zaistenie BOZP počas výstavby.
- 7.3.13. Zhotoviteľ nesmie počas výstavby znížiť štandard, rozsah, kvalitu, životnosť a akosť dodávok stavebných materiálov, dodávok a postupov, či iných dodaných výrobkov, ktoré budú tvoriť súčasť stavby a ktoré boli definované projektom diela.
- 7.3.14. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ musí dodržiavať všetky slovenské technické normy, vyhlášky a predpisy, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre Európsku úniu a zároveň dielo musí spĺňať príslušné hygienické predpisy.
- 7.3.15. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje a pod., potrebné na realizáciu diela v technickom stave spôsobilom na bezpečné a riadne plnenie diela, bude udržiavať poriadok na mieste realizácie diela vrátane koordinácie svojich subdodávateľov.
- 7.3.16. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri uskutočňovaní diela nepoužije materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené patentovými alebo autorskými právami, bez súhlasu oprávnených osôb.

- 7.3.17. Zhotoviteľ je povinný koordinovať svoju činnosť na stavbe s činnosťou svojich prípadných subdodávateľov. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi. Prípadná zmena subdodávateľa alebo doplnenie subdodávateľa musí byť vopred písomne oznámené objednávateľovi, resp. osobe podľa čl. 1., bodu 1.1, písm. b) tejto zmluvy. Ak ide o zmenu subdodávateľa, ktorý podľa súťažných podkladov musel spĺňať určené podmienky účasti, musí ich spĺňať aj nový subdodávateľ, pričom takú zmenu musí vopred odsúhlasiť objednávateľ. Ak dôjde zmene takého subdodávateľa bez súhlasu objednávateľa, ide o podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa. Nový subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ak mu takúto povinnosť zákon ukladá.
- Písomné žiadosť o zmene subdodávateľa resp. doplnení subdodávateľa obsahuje:
- obchodné meno alebo názov subdodávateľa,
 - údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia,
 - podiel subdodávky vyjadrený v Eurách,
 - skutočnosť, či je subdodávateľ zapísaný v Registri partnerov verejného sektora, ak takúto povinnosť má podľa osobitných predpisov,
 - doklad o oprávnení realizovať plnenie.
- Súhlas objednávateľa so zmenou subdodávateľa alebo doplnení subdodávateľa sa zaznamená v stavebnom denníku.
- 7.3.18. Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác vytýčiť na stavenisku osi všetkých inžinierskych sietí a polohu jednotlivých stavebných objektov, je zodpovedný za ich správne vytýčenie a správne zameranie výškových kót. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za funkčnosť inžinierskych sietí počas doby výstavby. V prípade poškodenia počas jeho činnosti ich opraví na vlastné náklady.
- 7.3.19. Zhotoviteľ je povinný do 5 pracovných dní od účinnosti zmluvy vypracovať kontrolný a skúšobný plán na dobu realizácie stavby, ktorý musí byť schválený objednávateľom a projektantom do 3 pracovných dní od jeho predloženia zhotoviteľom. Tento plán je zhotoviteľ povinný v priebehu výstavby priebežne vyplňať.
- 7.3.20. Zo staveniska je zhotoviteľ povinný vylúčiť nadmerné zaťažovanie okolitého životného prostredia (napr. lukom, prašnosťou).
- 7.3.21. Zhotoviteľ je povinný dielo realizovať s odbornou starostlivosťou, v zmysle projektovej dokumentácie, v zmysle požiadaviek objednávateľa, správcov inžinierskych sietí a dotknutých štátnych orgánov ako účastníkov stavebného konania.
- 7.3.22. Zhotoviteľ zabezpečí vjazd vozidiel záchranných zložiek k nehnuteľnostiam.
- 7.3.23. Zhotoviteľ zabezpečí umožnenie zásobovania v prípade výskytu obchodných prevádzok.
- 7.3.24. Zhotoviteľ musí byť prenosným oplatením vytvoriť bezpečné koridory pre peších s plynulým rovným spevneným povrchom vrátane premostení výkopov, dočasné osvetlenie staveniska /ak si to stavebné práce a priestor vyžadujú/ a pod.
- 7.3.25. Zhotoviteľ umožní orgánom štátnej správy a nimi prizvaným znalcom prístup na stavenisko a stavbu a vytvorí podmienky pre výkon dohľadu (napr. štátny stavebný dohľad, Inšpektorát životného prostredia, Inšpektorát práce a pod.).
- 7.3.26. Zhotoviteľ v zmysle nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, zabezpečí na vlastné náklady koordinátora dokumentácie, koordinátora bezpečnosti práce a zároveň zaobstará vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ktorým sa ustanovia pravidlá na vykonávanie prác na stavenisku.
- 7.3.27. Zhotoviteľ je povinný vypracovať návrh plánu užívania verejnej práce za účasti projektanta a objednávateľa, ktorých prizve k jeho prerokovaniu. Plán užívania verejnej práce bude súčasťou odovzdania a prevzatia diela.
- 7.3.28. Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa 1x za 2 týždne kontrolného dňa stavby na základe pozvánky objednávateľa.

- 7.3.29. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z. Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.
- 7.4. Nesplnenie povinností podľa čl. 7.3 je podstatným porušením zmluvy, ak nie je v jednotlivých pod-bodoch uvedené inak.

Čl. 8.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Odovzdanie a prevzatie diela sa realizuje výhradne písomne. Ak všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy alebo projektová dokumentácia určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatíu diela. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa na prevzatie diela, pričom taká výzva mu musí byť doručená najneskôr **5 dní** pred navrhovaným dňom odovzdania diela; inak objednávateľ nie je v omeškaní s prevzatím diela.
- 8.2. K odovzdaniu a prevzatíu diela zhotoviteľ pripraví a predloží doklady podľa článku 3., bod 3.3. zmluvy. Bez ich predloženia sa má za to, že dielo má vady.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela, odovzdať ho vyčistené od zvyšných materiálov spolu so záberom plôch využívaných k jeho zhotoveniu tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a vyhotoví spolu so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia.
- 8.5. Dokladom o odovzdaní a prevzatí diela je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ a predloží ho na schválenie objednávateľovi. V schválenom protokole objednávateľ písomne potvrdí prevzatie diela, ak je bez väd a nedorobkov.

Čl. 9.

ZMENY ZMLUVY

- 9.1. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania za podmienky, že zmenou sa nemení charakter zmluvy a nemení sa ani účel a ani charakteristické znaky diela a za dodržania podmienok podľa príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, a to formou písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného oboma zmluvnými stranami,
- v prípade, keď na základe požiadavky občanov mesta (napr. petícia), na základe požiadavky vznesenej v rámci činnosti mestského zastupiteľstva, na základe rozhodnutia, pokynu, či príkazu primátora alebo na základe zmeny okolností, za ktorých sa zmluva uzavierala, a ktoré sú pre jej plnenie významné, objednávateľ iniciuje zmenu zmluvy,
 - v prípade, ak sa vyskytne rozdiel medzi projektom riešenou situáciou (projektová dokumentácia a pod.) a skutočnou situáciou zistenou pri realizácii stavby, a to za účelom odstránenia tohto rozdielu,
 - v prípade, ak sa nevykonajú určité práce oproti pôvodnému zadaniu z dôvodov, ktoré nastali nezávisle od vôle zmluvných strán alebo by sa ich vykonanie ukázalo ako nadbytočným,
 - v prípade, ak sa musia vykonať určité práce navyše oproti pôvodnému zadaniu z dôvodov, ktoré nastali nezávisle od vôle zmluvných strán alebo ak sa ich vykonanie ukázalo ako potrebné, a to za účelom dokončenia diela ako užívateľsky schopného funkčného celku v zmluvne určenej kvalite.
- 9.2. Ak má následkom zmeny podľa bodu 9.1. dôjsť k navýšeniu rozsahu prác („naviac práce“), zmluvné strany postupujú nasledovne:
- 9.2.1. Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a zhotoviteľovi ju predloží písomne

prostredníctvom zmenového listu.

9.2.2. Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy, respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy navrhovanej objednávateľom.

9.2.3. Cena zmeny, úpravy zmluvy sa určí nasledovne:

- a) pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena,
- b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENKROS 4 budú cenníkové ceny požadovaných naviac prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.
- c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENKROS 4 bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:

priamy materiál

priame mzdy

Ostatné priame náklady (odvody z miezd, stroje a tarifná doprava)

Výrobná réžia zo základne 2 + 3

Správna réžia zo základne 2 + 3 + 4

Vedľajšie rozpočtové náklady + kompletizačná činnosť

Zisk zo základne 2 + 3 + 4 + 5 + 6

Jednotková cena spolu:

Priamy materiál:

cena bude doložená príslušným účtovným, alebo inak overiteľným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie).

Priame mzdy:

Budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu Zhotoviteľa upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške.

Ostatné priame náklady:

Odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby stroj hodín budú podľa cenníkov firmy CENEKON (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.

Sadzby nepriamych nákladov:

(podľa skutočných režijných nákladov firmy)

- výrobná réžia HSV %

- výrobná réžia PSV %

- správna réžia HSV %

- PSV.....%

- VRN.....%

- Kompletizačná prirážka %

- zisk.....%

9.2.4. Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo nie.

9.2.5. V prípade, že objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, zmluvné strany uzavrú v tomto zmysle dodatok k zmluve v dohodnutom čase; inak v čase primerane určenom objednávateľom; ak má rozsah zmien vplyv na čas plnenia, zmluvné strany v dodatku primerane upravia aj čas plnenia.

- 9.3 Ak má následkom zmeny podľa bodu 9.1. dôjsť k zníženiu rozsahu prác („menej práce“), zhotoviteľ spracuje odpočet konkrétnych položiek rozpočtu a zmluvné strany uzavru v tomto zmysle dodatok k zmluve.
- 9.4 Ak sa navrhuje zmena zmluvy pre navyše práce a zároveň je možné vykonať aj zmenu zmluvy pre menej práce alebo naopak, hodnota navyše prác a hodnota menej prác sa v týchto prípadoch započítava v rozsahu, v ktorom sa vzájomne kryjú, pričom započítanie prác nastane ku dňu uzavretia daného dodatku ku zmluve.

Čl. 10. SANKCIE

- 10.1. Ak zhotoviteľ nezhotoví dielo riadne, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny diela za každý, hoc aj len začatý deň omeškania, a to až do jeho riadneho zhotovenia. Ak zhotoviteľ nezhotoví dielo včas, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny diela za každý, hoc aj len začatý deň omeškania, a to až do prevzatia diela objednávateľom.
- 10.2. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,1 % z dlžnej sumy za každý, hoc aj len začatý deň omeškania. Uvedenú sankciu nemožno uplatniť v prípade naplnenia bodu 6.1 zmluvy.
- 10.3. Ak zhotoviteľ poruší povinnosť podľa bodu 11.8. tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 100,- eur za každý, hoc aj len začatý deň omeškania s plnením tejto povinnosti.
- 10.4. Ak zhotoviteľ poruší svoj záväzok podľa čl. 4 bod 4.7. tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50% zo sumy každej položky zo skupiny vybraných výrobkov a materiálov podľa ponukového rozpočtu, ktorej sa toto porušenie týka.
- 10.5. Ak zhotoviteľ poruší zmluvnú povinnosť, v súvislosti s ktorou je uvedené, že ide o podstatné porušenie zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- eur za každé jedno podstatné porušenie zmluvy. Ak zhotoviteľ opakovane poruší zmluvnú povinnosť, ktorá nie je podstatným porušením zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- eur za každé jedno opakované porušenie tejto povinnosti, pričom už tretie porušenie tej istej povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 10.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu na účet objednávateľa uvedený vo výzve na jej zaplatenie, doručenej na adresu sídla zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy (čl. 1. zmluvy), a to najneskôr do troch pracovných dní od jej doručenia; suma zmluvnej pokuty sa považuje za uhradenú dňom jej pripísania na predmetný účet objednávateľa.

Čl. 11. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené riadne a v súlade so zmluvou a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 11.2. Dielo má vady ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) sú vady v dokladoch potrebných na jeho užívanie podľa bodu 8.2.,
 - d) má právne vady podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka alebo dielo je zaťažené inými právami tretích osôb.
- 11.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použitie písomne trval. V prípade odstránenia takýchto väd zhotoviteľom, náklady vynaložené za ich odstránenie znáša objednávateľ.

- 11.4. Za vady, ktoré objednávatel' nemohol zistiť alebo ktoré nebolo možné zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, zhotoviteľ zodpovedá počas záručnej doby (bod 11.5. zmluvy), ktorá plyní od odovzdania diela a jeho prevzatia objednávatel'om.
- 11.5. Zhotoviteľ poskytuje záruku na bezvadnosť diela v trvaní 60 mesiacov, pričom záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela podľa čl. 8 tejto zmluvy. Záručná doba neplyní, ak objednávatel' nemôže užívať dielo pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené neodborným zásahom zo strany objednávatel'a alebo tretej osoby.
- 11.6. Poskytnutím záruky sa zhotoviteľ zaväzuje, že dielo bude počas celej záručnej doby spôsobilé na riadne užívanie v súlade s jeho účelom pri zachovaní si dohodnutých vlastností a kvality.
- 11.7. Objednávatel' písomne oznámi zhotoviteľovi prípadné vady diela, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá, a to bez zbytočného odkladu po tom, čo také vady zistí. Objednávatel' oznamuje zistené vady zhotoviteľovi na adresu elektronickej pošty/konta elektronickej pošty alebo na adresu sídla zhotoviteľ'a, ktoré sú uvedené v záhlaví zmluvy (čl. 1. zmluvy).
- 11.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním oznámených väd diela najneskôr do 3 pracovných dní od ich oznámenia a zaväzuje sa odstrániť tieto vady bez zbytočného odkladu v čo najkratšom čase. Zhotoviteľ písomne oznámi objednávatel'ovi odhadovaný čas trvania odstránenia väd najneskôr do 3 pracovných dní od ich oznámenia, pričom čas odstránenia vady musí vychádzať z charakteru vady a musí byť primeraný jej povahe; čas odstraňovania vady nie je predlžovať len zo subjektívnych dôvodov na strane zhotoviteľ'a.
- 11.9. Odstránenie oznámenej vady si zmluvné strany písomne potvrdia.

Čl. 12.

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 12.1. V prípade vzniku škody ktorejkoľvek zmluvnej strane v dôsledku porušenia povinností podľa tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou, má zmluvná strana nárok na náhradu vzniknutej škody.

Čl. 13.

PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

- 13.1. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Cena týchto vecí je súčasťou ceny diela. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do diela, s výnimkou zariadení, ktorých cenu uhradil objednávatel' pred ich zabudovaním do diela.
- 13.2. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ, a to až do času protokolárneho odovzdania diela podľa čl. 8 tejto zmluvy.

Čl. 14.

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 14.1. Zmluvná strana môže od tejto zmluvy odstúpiť len v prípadoch, ktoré ustanovuje táto zmluva alebo všeobecne záväzný právny predpis. Zmluvná strana môže kedykoľvek odstúpiť od tejto zmluvy, ak porušenie zmluvy druhou zmluvnou stranou znamená jej podstatné porušenie. Odstúpiť od zmluvy je možné len písomne; odstúpenie od zmluvy sa doručuje na adresu sídla druhej zmluvnej strany, ktorá je uvedená v záhlaví zmluvy (čl. 1. zmluvy) alebo prostredníctvom elektronických prostriedkov podpísané zaručeným elektronickým podpisom do elektronickej schránky druhej zmluvnej strany. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 14.2. Ak oprávnená zmluvná strana v odstúpení stanoví lehotu na splnenie porušenej povinnosti, zmluvná strana odstúpi od zmluvy až márnym uplynutím tejto lehoty.
- 14.3. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na

náhradu škody, nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť diela, ktorá bola zrealizovaná do času odstúpenia od zmluvy.

- 14.4. Pri ukončení zmluvy z dôvodu odstúpenia platí, že:
- a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy je vlastníctvom objednávateľa a
 - b) zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru podľa čl. 6 tejto zmluvy.
- 14.5. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi podrobnú správu o diele a všetku dokumentáciu vrátane záručných listov a dokladov slúžiacich na vyhodnotenie stavu diela. Ak zhotoviteľ neposkytne riadnu súčinnosť pri vysporiadaní pohľadávok alebo neodovzdá podrobnú správu a všetku dokumentáciu, objednávateľ je oprávnený na náklady zhotoviteľa dať vypracovať znalecký posudok, ktorým vyhodnotí stav diela a určí hodnotu pohľadávok. Náklady za vyhotovenie znaleckého posudku sa v celom rozsahu započítavajú proti pohľadávke na zaplatenie ceny diela, a to najneskôr ku dňu splatnosti ceny diela.

Čl. 15. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 15.1. Na otázky neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 15.2. Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na vyhotovenie diela, čas jeho vyhotovenia a cenu diela, môžu robiť zmluvné strany aj zápisom v stavebnom denníku.
- 15.3. Prílohami zmluvy sú:
- 1. Opis predmetu zákazky „Rekonštrukcia strechy – zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27“ (*opis predmetu zákazky podľa súťažných podkladov a ich prípadných zmien*)
 - 2. Ponukový rozpočet (*uchádzačom ocenený výkaz výmer*)
 - 3. Vecný a časový harmonogram výstavby
 - 4. Zoznam subdodávateľov s finančným vyjadrením poddodávok a ich špecifikáciou alebo vyhlásenie, že zhotoviteľ zrealizuje všetky práce vlastnými kapacitami
- 15.4. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 15.5. Zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z toho 4 rovnopisy dostane objednávateľ a 1 rovnopis dostane zhotoviteľ.
- 15.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Mesta Trnava, ktorým je internetová stránka Mesta Trnava.
- 15.7. Zmluva bola zverejnená dňa.....

V Trnave, dňa 10.8.2021

V Trnave, dňa 4.8.2021

.....
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.
Objednávateľ

.....
Marián Káčer, konateľ spoločnosti, v.r.
Zhotoviteľ

Opis predmetu zákazky

Číselný kód pre hlavný predmet a doplňujúce predmety zákazky z Hlavného slovníka, prípadne alfanumerický kód z Doplňkového slovníka Spoločného slovníka obstarávania (CPV):

Hlavný slovník, kód CPV:	45000000-7 Stavebné práce
Doplňkový slovník, kód:	IA13-5 - Rekonštrukcia
Hlavný slovník, doplňujúce kódy CPV:	45261410-1 Strešné izolačné práce
	45312311-0 Inštalovanie bleskozvodov
	45262660-5 Práce na odstraňovaní azbestu

Predmetom zákazky je realizácia stavebných prác na objekte materskej školy – zateplenie strešného plášťa a realizácia bleskozvodu. Rozsah prác je riešený v projektovej dokumentácii pre stavebné povolenie „Rekonštrukcia strechy – zateplenie a hydroizolácie strechy MŠ V jame 27“, spracovanej projektantom Ing. Andrea Lišková, číslo oprávnenia: 2500 * Z * A1.

Materská škola V jame 27 sa nachádza na sídlisku Družba, v lokalite Tehelná, vo vnútrobloku medzi panelákmi a bývalou základnou školou blízkosti mestskej polikliniky. Pozemok má bezproblémový prístup autom aj mechanizmami.

Navrhovaná rekonštrukcia strešného plášťa so zateplením, novou krytinou a bleskozvodu sa týka objektu materskej školy. Budova materskej školy má členitý pôdorys s jednotlivými pavilónmi, cca polovica stavby je dvojpodlažná, druhá časť jednopodlažná. Jedná sa o panelovú stavbu.

Predmetná stavba rieši zateplenie strechy s novou hydroizoláciou a realizáciu nového bleskozvodu. Stavbou nepríde k zmene účelu využitia, zmene zastavanej, úžitkovej plochy ani k zmene výškového usporiadania budov. Nový, pasívny bleskozvod bude zrealizovaný v zmysle samostatnej časti projektovej dokumentácie.

Ostatné technické informácie a požiadavky sú uvedené v projektovej dokumentácii.

Súčasťou plnenia budú:

- projekt skutočného vyhotovenia,
- vypracovanie plánu organizácie výstavby (POV) činnosti v rámci POV,
- vypracovanie kladačského plánu spádových dosiek tepelnej izolácie,
- vypracovanie dielenskej dokumentácie zámočníckych výrobkov,
- vypracovanie plánu užívania verejnej práce so zohľadnením všetkých okolností na bezporuchové užívanie diela,
- vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
- výkon koordinátora bezpečnosti na stavbe a koordinátora projektov,
- kontrolný plán stavby, odsúhlasený na začiatku plnenia projektantom stavby a objednávatelom, podľa ktorého sa budú vykonávať kontroly diela počas jeho realizácie,
- všetky ostatné súvisiace práce a dodávky, vyplývajúce z PD a všeobecných technologických predpisov.

Práce v zmysle požiadaviek verejného obstarávateľa a v zmysle projektovej dokumentácie, ktorá je súčasťou týchto súťažných podkladov, musia byť realizované v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v platnom znení. Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, ďalej je nutné sa riadiť nariadením vlády Slovenskej republiky č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov v platnom znení, nariadením vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v platnom znení. Nutné je dodržať i vyhlášku Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona v platnom znení, vyhlášku Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie v platnom znení a taktiež ustanovenia zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v platnom znení.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27	JKSO	
		EČO	
		Miesto	V jame 7224/27, Trnava
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Trnava		
Projektant			
Zhotoviteľ	KAMA Hydroizol, s.r.o. , Gbeľany		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	15. 7. 2021		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 018,23	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 6 634,08	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2 0,00
3	PSV Dodávky 76 820,54	10	Kultúrna pamiatka	15	Stažené podmienky 0,00
4	Montáž 61 152,45	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	VRN 5 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 1 850,00
7	ZRN (r. 1-6) 145 625,30	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 1 850,00
20	HZS 5 624,70	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D	Celkové náklady
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22 153 100,00
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 153 100,00 30 620,00
Dátum a podpis		Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24) 183 720,00
Zhotoviteľ				E	Prípochty a odpočty
Dátum a podpis		Pečiatka		26	Dodávky objednávateľa 0,00
				27	Kízavá doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27

Objednávateľ: Mesto Trnava

Zhotoviteľ: KAMA Hydroizol, s.r.o., Gbeľany

Miesto: V jame 7224/27, Trnava

Dátum: 15.7.2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27	153 100,00	30 620,00	183 720,00
ARCH	Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia	147 475,30	29 495,06	176 970,36
BLESK	Bleskozvod	5 624,70	1 124,94	6 749,64

Celkom

153 100,00

30 620,00

183 720,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27	JKSO	
Názov objektu	Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia	EČO	
		Miesto	V jame 7224/27, Trnava
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Trnava		
Projektant			
Zhotoviteľ	KAMA Hydroizol,s.r.o. ,Gbefany		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	15.07.2020	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR	
--------------------------	--

A				B				C			
Základné rozp. náklady				Doplnkové náklady				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 018,23	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	6 634,08	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava		0,00	
3	PSV	Dodávky	76 820,54	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	61 152,45	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy		0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		1 850,00	
7	ZRN (r. 1-6)		145 625,30	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		1 850,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	147 475,30
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 147 475,30	29 495,06
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)	176 970,36
		E	Prípochy a odpochy	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	0,00
Zhotoviteľ		27	Kízavá doložka	0,00
		28	Zvýhodnenie + -	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka			

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27

Objekt: Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia

Objednávateľ: Mesto Trnava

Zhotoviteľ: KAMA Hydroizol,s.r.o. ,Gbeľany

Miesto: V jame 7224/27, Trnava

Dátum: 15. 7. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 637,48

1	631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	3,477	130,00	452,01
2	631362402	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	57,960	3,20	185,47

HSV Práce a dodávky HSV 7 014,83

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 040,00

3	310237241	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,09 m2 do 0,25 m2 v murive nadzákladovom akýmikoľvek tehliami pálenými s hr. múra do 300 mm	m3	8,000	130,00	1 040,00
---	-----------	---	----	-------	--------	----------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 521,69

4	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	2,880	3,50	10,08
5	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	19,440	5,00	97,20
6	963012510	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. do 140 mm, -2,10000t	m3	0,008	80,00	0,64
7	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	4,057	65,00	263,71
8	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	57,960	4,00	231,84
9	966055121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených nad 500 mm, -0,18700t	m	0,176	50,00	8,80
10	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	28,980	15,00	434,70
11	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	28,980	5,00	144,90
12	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	28,980	15,00	434,70
13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	550,620	0,35	192,72
14	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	28,980	10,00	289,80
15	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	173,880	0,95	165,19
16	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	28,980	35,00	1 014,30
17	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	15,055	55,00	828,03
18	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	8,262	140,00	1 156,68
19	979089411	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), nebezpečné	t	0,828	300,00	248,40

99 Presun hmôt HSV 453,14

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	998011003	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 24 m	t	45,314	10,00	453,14

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

2 956,19

21	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	115,920	0,40	46,37
22	6936654500	Textília 0 300 g/m2 100% PP	m2	158,551	0,94	149,04
23	711131103	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná, drenážna fólia na sucho	m2	57,960	1,50	86,94
24	2830010075	Drenážna fólia	kg	66,654	0,88	58,66
25	711132102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	21,950	0,40	8,78
26	711133001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarom spoju	m2	57,960	5,50	318,78
27	2833000210	Hydroizolačná fólia so sklenou vložkou hr.1,50 mm, š.1,3m hnedá	m2	79,166	6,38	505,08
28	711133010	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na zvislej ploche so zvarom spoju	m2	10,880	5,50	59,84
29	711210220	Zhotovenie izol. stierky dvojnásobnej hr. 4 mm balkónov a terás na ploche vodorovnej	m2	57,960	5,00	289,80
30	2456022500	Hydroizolačná stierka pružná do exteriéru	kg	387,270	2,97	1 150,19
31	711210225	Zhotovenie izol. stierky dvojnásobnej hr. 4 mm balkónov a terás na ploche zvislej	m2	6,585	5,50	36,22
32	711210xxx.R	Dodávka a montáž tesniacej pásky	m	43,900	2,40	105,36
33	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,678	208,16	141,13

PSV Práce a dodávky PSV

135 016,80

712 Izolácie striech

53 807,44

34	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	1 504,004	0,00	0,00
35	712300833	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	1 376,950	3,50	4 819,33
36	712300841	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, - 0,00200t	m2	1 318,990	0,30	395,70
37	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	1 504,004	0,80	1 203,20
38	1116331020	Penetračný náter 10l/nádoba	l	451,201	1,87	843,75
39	712331101	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	1 565,085	0,40	626,03
40	6936651300.R	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300g/m2	m2	1 799,848	0,88	1 583,87
41	712341659	Zhotovenie parozábrany zo živичných pásov striech plochých do 10° pásmi pritavením. NAIP bodovo	m2	1 504,004	3,50	5 264,01
42	6285271250	Asfaltovaný pás s hliníkovou vložkou0 (parotesná zábrana)	m2	1 816,085	3,19	5 793,31
43	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarom spoju	m2	1 565,085	5,00	7 825,43
44	2832990610	Kotviaca technika - šrób do betónu	ks	10 734,000	0,24	2 576,16
45	2832990640	Kotviaca technika - univerzálny teleskop NYLON	ks	10 734,000	0,17	1 824,78
46	2833000150	PVC hydroizolačná fólia hr. 1,50 mm, do požiarne nebezpečného priestoru pre mechanické kotvenie	m2	1 799,848	5,72	10 295,13
47	712391175	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi páskami, uholníkmi	m	1 429,400	1,50	2 144,10
48	2455162162.R	Kotviace profily 6/15 (bal. 2,250mm)	m	1 575,914	2,53	3 987,06
49	712410918-1	Vyčistenie strechy, vyspravenie vyduť a nerovnosti strechy	m2	1 376,950	1,00	1 376,95
50	712991050	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 621 - 800 mm pod klampiarske konštrukcie	m	396,513	5,00	1 982,57
51	998712102	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	21,101	60,00	1 266,06

713 Izolácie tepelné

45 939,95

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
52	713000019.R	Odstránenie tepelnej izolácie stropov striekanej z polyuretánu hr. nad 10 cm -0,01062t - cca 25 cm hrúbky strojne po častiach	m2	1 352,110	3,00	4 056,33
53	713000024	Odstránenie tepelnej izolácie podláh lepenej z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,012t	m2	57,960	1,00	57,96
54	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	214,580	3,50	751,03
55	2837650030	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50 mm	m2	218,872	5,78	1 265,08
56	713142160	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spadovými doskami z polystyrénu	m2	1 319,000	1,50	1 978,50
57	2837653501	EPS spádová doska spádový penový polystyrén 150S	m3	181,700	99,00	17 988,30
58	713142255	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prichyť	m2	1 319,000	2,50	3 297,50
59	2837653440	EPS 150S strešný penový polystyrén hrúbka 50 mm	m2	3 033,700	4,13	12 529,18
60	713170050.R	Montáž tepelnej izolácie z PIR HR. 100 MM na balkóny a terasy položením voľne	m2	57,960	2,00	115,92
61	2837653206.r	Polyuretan doska PIR hrúbka 100 mm s obojstranným vliesom	m2	60,301	18,15	1 094,46
62	713144030	Montáž tepelnej izolácie na atiku XPS prikotvením	m2	82,776	3,50	289,72
63	2837650082	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 180 mm - 220 mm	m2	88,653	28,38	2 515,97

721

Zdravotech. vnútorná kanalizácia

1 488,24

64	721160806	Demontáž potrubia z azbestocementových rúr odpadového alebo ventilačného nad 100 do DN 200, -0,01620t	m	47,500	4,00	190,00
65	721210823	Demontáž strešného vtoku DN 125, -0,02011t	ks	10,000	5,00	50,00
66	721232106.R	Strešný vtok balkónový a terasový DN 125	ks	2,000	20,00	40,00
67	2866100002	Podlahový terasový vpust s kolmým odtokom, DN125, lapač z PP, plast, sanitárny systém	ks	2,000	99,00	198,00
68	2866100015	Predlžovacia súprava pre vpust terasový, plast, sanitárny systém	ks	2,000	33,00	66,00
69	721233116	Strešný vtok novodurový DN 125 dvojstupňový pre napojenie PVC fólie - dodávka a montáž	ks	8,000	80,78	646,24
70	721274103.R	Ventilačné hlavice strešná - dodávka a montáž	ks	19,000	14,00	266,00
71	998721103	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,064	500,00	32,00

762

Konštrukcie tesárske

10 704,46

72	762361124	Montáž spádových klinov pre rovné strechy z reziva nad 120 do 224 cm2	m	164,000	8,00	1 312,00
73	6051593400	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť I L=400-650cm 180x180,250mm	m3	6,560	621,50	4 077,04
74	6072628106	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 25 mm (2500x1250mm)	m2	293,898	15,46	4 543,66
75	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	164,000	2,00	328,00
76	998762103	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	7,396	60,00	443,76

764

Konštrukcie klampiarske

15 635,06

77	764341831	Demontáž klampiarskych prvkov strechy -0,00305t	ks	50,000	0,80	40,00
78	764345831.R	Demontáž ostatných prvkov kusových azbestocementových, ventilačný nadstavec so sklonom do 30°, D do 150 mm, -0,00303t	ks	19,000	1,50	28,50
79	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	468,000	1,30	608,40
80	764454231.R	Montáž vetracích rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 350 mm	m	4,100	7,30	29,93
81	764454804.R	Demontáž vetracích rúr kruhových, s priemerom 350 mm, -0,00432t	m	4,100	1,45	5,95

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
82	764731117	Oplechovanie múrov dodávka a montáž - K1, K2, K3, K4 - pozink plech lakovaný	m	876,000	16,00	14 016,00
83	998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	45,314	20,00	906,28

767 Konštrukcie doplnkové kovové 4 873,82

84	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	4,000	30,00	120,00
85	4290038458	Z03 Ventilačná hlavica samočinná komplet s doplnkami	ks	4,000	121,00	484,00
86	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	270,000	6,05	1 633,50
87	767995390	Výroba a dodávka doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 3	kg	270,000	8,20	2 214,00
88	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	12,000	1,50	18,00
89	767996802	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t	kg	136,730	1,30	177,75
90	998767103	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	45,314	5,00	226,57

771 Podlahy z dlaždíc 2 567,83

91	771415016	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 150 x 300 mm	m	43,900	4,00	175,60
92	5976579000	Dlaždice keramické neglazované mrazuvzdorné protišmykové soklové pásky 300x150 la	m2	6,717	17,60	118,22
93	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	57,960	20,00	1 159,20
94	5978651460	Keramické vonkajšie dlaždice - protišmyk R11 rozmer 300x300x8 mm,	m2	59,119	17,60	1 040,49
95	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,858	40,00	74,32

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 1 850,00

VRN01 Zmluvné požiadavky 0,00

96	000100041	Nepredvídané práce - finančná rezerva z dôvodu rekonštrukcie	kpl	1,000	0,00	0,00
----	-----------	--	-----	-------	------	------

VRN02 Prieskumné práce 400,00

97	000200061	Prieskumné práce - stavebný prieskum stavebno - statického stavu	kpl	1,000	400,00	400,00
----	-----------	--	-----	-------	--------	--------

VRN03 Geodetické práce 450,00

98	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	450,00	450,00
----	-----------	---	-----	-------	--------	--------

VRN10 Inžinierska činnosť 1 000,00

99	001000011	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	kpl	1,000	0,00	0,00
100	001000023	Inžinierska činnosť - posudky energetický štítok obálky budovy	kpl	1,000	700,00	700,00
101	001000034	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	kpl	1,000	300,00	300,00

Celkom 147 475,30

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27	JKSO	
Názov objektu	Bleskozvod	EČO	
		Miesto	Trnava, V jame 7224/27
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Trnava		
Projektant			
Zhotoviteľ	KAMA Hydroizol,s.r.o. ,Gbefany		
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	15.07.2021	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A			Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00		8	Práca nadčas	0,00		13	GZS	0,00	
2		Montáž	0,00		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky	0,00	
4		Montáž	0,00		11		0,00		16	Vplyv prostredia	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00						17	Iné VRN	0,00	
6		Montáž	0,00						18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		0,00		12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		5 624,70		21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady	0,00	

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	5 624,70
Pečiatka			24	DPH 20,00 % z 5 624,70	1 124,94
Objednávateľ			25	Cena s DPH (r. 23-24)	6 749,64
Dátum a podpis			E Prípochty a odpočty		
Pečiatka			26	Dodávky zadávateľa	0,00
Zhotoviteľ			27	Kľzáva doložka	0,00
Dátum a podpis			28	Zvýhodnenie + -	0,00
Pečiatka					

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27

Objekt: Bleskozvod

Objednávateľ: Mesto Trnava

Zhotovitel': KAMA Hydroizol,s.r.o. ,Gbel'any

Miesto: Trnava, V jame 7224/27

Dátum: 15. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

N00 **Nepomenované práce**

5 624,70

N01 Nepomenovaný diel

5 624,70

1	B	Bleskozvod komplet - podrobný VV v časti PD Bleskozvod	kpl	1,000	5 624,70	5 624,70
---	---	--	-----	-------	----------	----------

Celkom

5 624,70

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27

Objekt: Bleskozvod a uzemnenie

Objednávateľ: Mesto Trnava

Zhotoviteľ: KAMA Hydroizol,s.r.o. ,Gbeľany

Miesto: V jame 7224/27, Trnava

Dátum: 15. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Uzemnenie, Bleskozvod

3 398,30

2		Zvodový vodič včítane podpory AlMgSi do D 8 mm	m	600,000	1,50	900,00
3		Vodič AlMgSi d=8mm	m	600,000	0,58	348,00
4		Zhotovenie zvodov	m	16,000	15,00	240,00
5		Spojovacia svorka SS	ks	180,000	0,39	70,20
6		Svorka pripojovacia SP	ks	28,000	0,53	14,84
7		Svorka skúšobná SZ	ks	16,000	1,10	17,60
8		Ochranný uholník vr. držiakov	ks	16,000	4,73	75,68
9		Podpera PV 21 beton vr. podložky	ks	430,000	0,99	425,70
10		Podpera PV 01	ks	100,000	0,66	66,00
11		Zachyt.tyč včít. upevnenia do 3 m dĺžky tyče	ks	17,000	11,75	199,75
12		Zvodová tyč JP10	ks	17,000	11,88	201,96
13		Betónový podstavec k JP	ks	17,000	7,48	127,16
14		Označovací štítok	ks	16,000	0,55	8,80
15		Vedenie uzemňovacie z FeZn drôtu v zemi	m	30,000	1,30	39,00
16		Uzemňovací vodič FeZn A 10	kg	15,000	2,09	31,35
17		Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	ks	21,000	12,50	262,50
18		Zemniaca tyč ZT2	ks	21,000	15,40	323,40
19		Svorka SJ 02 k zemniacej tyči	ks	21,000	1,16	24,36
20		Drobný montážny materiál	%	2,000	11,00	22,00

Zemné práce

566,40

22		Výkop ryhy 350x800mm	m	70,000	5,00	350,00
23		Zásyp ryhy a úprava terénu	m2	17,000	2,20	37,40
24		Rezanie asfaltu/betónu	m	10,000	2,75	27,50
25		Betón	m3	0,300	130,00	39,00
26		Štrk (makadam)	m3	1,500	50,00	75,00
27		Asfalt	m2	2,500	15,00	37,50

Demontáže

560,00

29		Demontáž jestvujúceho bleskozvodu	hod	30,000	10,00	300,00
30		Odvoz odpadu	kg	400,000	0,50	200,00
31		Odvoz sute	t	4,000	15,00	60,00

HZS

1 100,00

33		Správa o OPaOS	hod	25,000	15,00	375,00
34		Lešenie	ks	1,000	500,00	500,00
35		Mimostavenisková doprava	%	1,500	50,00	75,00
36		Inžinierske činnosti, koordinácia	%	1,000	150,00	150,00

Celkom

5 624,70

"Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27"

[illegible]

 KAMA Hydroizol, s. r. o.	KAMA Hydroizol, s. r. o. Gbefany 40 013 02 Gbefany IČO: 43962122	Kontakt: Marián Káčer Mobil: 0903924112 Email: kamahydroizol@gmail.com http:// www.kamahydroizol.sk
---	---	---

VYHLÁSENIE UCHÁDZAČA K SUBDODÁVATEĽOM

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto čestne vyhlasujem, že pri realizácii zákazky

„ Rekonštrukcia strechy – zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27 . “

- ☒ a) nemám v úmysle zadať realizáciu podielu zákazky žiadnemu subdodávateľovi
- ☐ b) Mám v úmysle zadať realizáciu podielu zákazky nasledovným subdodávateľom, ktorých zoznam je kompletný tak, aby spolu s kapacitami uchádzača mohol byť realizovaný predmet zákazky riadne a úplne v zmysle stanovených podmienok. každý z uvedených subdodávateľov spĺňa podmienky podľa 32.ods1 zákona o VO.

Zoznam subdodávateľov:		
Názov sídlo a IČO subdodávateľa	Predmet subdodávky:	Podiel subdodávky z celého diela v %:

V Žiline dňa 21.07.2021


 013 02 Gbefany 4
 IČO: 43 962 122
 IČ DPH: SK2022526

.....
Marián Káčer, I